INDICAÇÃO Nº 531/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública, gestões junto ao 14° GAC e a União, para que providencie projeto e construção de uma via para ligar a Avenida Doutor Arthur Ribeiro Guimarães e Avenida Marechal Castelo Branco até a Avenida Perimetral e MG-290, além de outra via ligando as referidas avenidas até o bairro São João, saindo próxima a Rua Piranguinho e que os projetos possam constar no PPA, LDO e LOA de 2013.

JUSTIFICATIVA

Como Pouso Alegre tem crescido bastante nos últimos anos, é essencial que novas vias sejam construídas para melhorar o trânsito da cidade. Futuramente estas ligações poderão desviar o trânsito sem precisar passar pelo centro da cidade, evitando congestionamentos.

Sala das Sessões, 14 de Agosto de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE